Edição 1622 – 12 de Dezembro de 2023

    Data da disponibilização: 12/12/2023

                     Data da publicação: 12/12/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
SUSPENSÃO DO EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2023 PROCESSO Nº 20.135/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÕES – BAIRRO BAREQUEÇABA.
TENDO EM VISTA ALTERAÇÕES NA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, O CERTAME QUE TINHA

SESSÃO INICIALMENTE MARCADA PARA O DIA 22 DE DEZEMBRO DE 2023 ÀS 10:00 HORAS
ESTAMOS SUSPENDENDO O MESMO. A NOVA DATA SERÁ DIVULGADA NA FORMA DA LEI.
SÃO SEBASTIÃO, 08 DE DEZEMBRO DE 2023.

LUIS EDUARDO B DE ARAUJO
SECRETÁRIO DE OBRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
EDITAL REPUBLICADO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2023 PROCESSO Nº 20.135/2023
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÕES – BAIRRO BAREQUEÇABA
DATA E HORÁRIO PARA APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES DOCUMENTOS E PROPOSTAS:

ATÉ 15/01/2024 ÀS 09:30 HORAS
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO: ATÉ 15/01/2024 ÀS 10:00 HORAS
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: AV. GDA-MOR LOBO VIANA, 435, BLOCO B SALA 06,

CENTRO, SÃO SEBASTIÃO/SP - SECRETARIA DE OBRAS - TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$
4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRÁTIS NO SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR
SÃO SEBASTIAO 08 DE DEZEMBRO DE 2023

LUIS EDUARDO B. DE ARAÚJO
SECRETÁRIO DE OBRAS

Instituo Previdenciário do Município de São Sebastião

Extrato do 3º Aditivo ao Contrato Administrativo – 2020SSPREV08
Processo nº 717921/2020
CONTRATADA: ABCPREV Gestão e Formação Previdenciária LTDA

CONTRATANTE: Instituto Previdenciário do Município de São Sebastião.
Objeto: Prorrogação do Contrato 2020SSPREV08
Prazo: 12 (doze) meses.

Valor: R$49.561,20 (quarenta e nove mil, quinhentos e sessenta e um e vinte centavos)
Data: 09/12/2023.
Assinam: Rodrigo de Azevedo Caldeira e Juliano Souza Freitas pela CONTRATANTE e Adriano

Antônio Postal pela CONTRATADA.

ATO RATIFICATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos, RATIFICO O ATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 17.991/2023, Dispensa de Licitação nº 057/2023,

com fundamento no artigo 24, inciso X, da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, para a locação de
imóvel situado à Avenida Vereador Emílio Granato, nº 6.288, bairro Canto do Mar, São Sebastião/SP,
para a instalação da Base Costa Norte de Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU-192).

São Sebastião, 11 de dezembro de 2023.

Reinaldo Alves Moreira Filho

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

F
6E

-9
78

2-
29

50
-3

48
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

F
6E

-9
78

2-
29

50
-3

48
5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9F6E-9782-2950-3485

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 12/12/2023 12:11:12

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/9F6E-9782-2950-3485

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/9F6E-9782-2950-3485